[bookmark: _GoBack]

[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

РЕШЕНИЕ

29.06.2022  № 01
с. Красные Четаи

ЙЫШĂНУ

29.06.2022  01  №
                           Хĕрлĕ Чутай  сали

О  внесении  изменений в решение Собрания депутатов
Красночетайского района Чувашской Республики
от 29.05.2014  г.  N 02 «О  регулировании бюджетных
правоотношений   в  Красночетайском районе Чувашской
Республики»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Собрание   депутатов Красночетайского района Чувашской Республики           Р Е Ш И Л О:
Статья 1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Красночетайском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красночетайского района Чувашской Республики от 29.05.2014 г. № 02, следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 44  Положения после слов «к которым относятся»  исключить слова «Контрольно- счетный орган Красночетайского района Чувашской Республики»;
2) пункты 2 и 5 статьи 44 Положения исключить;
3) пункт 2 статьи 45 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания « документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению», абзацы 3,4,5,6 считать абзацами 4,5,6,7.
4) в пункте 2 статьи 56 Положения после слов «Контрольно- счетный орган» исключить слова «Красночетайского района»;
5) абзац 2 пункта 60 Положения исключить;
6) в пункте 4 статьи 60 Положения после слов «Контрольно-счетного органа» исключить слова «Красночетайского района»;
7) в пунктах 1,2 и 3 статьи  79 Положения после слов «Контрольно- счетный орган» исключить слова «Красночетайского района»;
8) пункт 2 статьи 82 Положения исключить;
9) в наименовании статьи 85 после слов «Контрольно-счетного органа» исключить слова «Красночетайского района»;
10) в абзаце 1 пункта 1 статьи 85  после слов «Контрольно-счетного органа» исключить слова «Красночетайского района»;
11) в абзаце 4 пункта 1 статьи 85 положения после слов "О контрольно-счетной палате Чувашской Республики" исключить слова «и Положением о Контрольно-счетном органе Красночетайского района Чувашской Республики»;
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».
Глава Красночетайского района                                                                                           В.П. Ярайкин
image1.png